

ANEXO A - CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS

LOTE 1 SEÑALIZACION CON CARTELES LED

LLAMADO MOPC N° 108/2024 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL Y CARTELES LED PARA PUESTOS DE
PEAJE ID 447.692

FERRETOTAL DE FENANDO RAFAEL BENEAS						RODRIGUEZ HERMANOS S.A.E.C.A				EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI S.A				
Ítem	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)
1	Sistema de Señalización Digital	2	NOVASTAR	CHINA	146.314.584	292.629.168	HIKVISION TECNOLOGIA DIGITAL	CHINA	185.331.806	370.663.612	Nacional	Nacional	223.329.520	446.659.040
2	Sistema de Señalización Digital	20	NOVASTAR	CHINA	20.900.000	418.000.000	HIKVISION TECNOLOGIA DIGITAL	CHINA	26.473.333	529.466.660	Nacional	Nacional	31.157.830	623.156.600
PRECIO TOTAL						710.629.168		PRECIO TOTAL		900.130.272		PRECIO TOTAL		1.069.815.640

CONSTRUTEX S.A							CONSORCIO PEAPRO			
Ítem	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)
1	Sistema de Señalización Digital	2	No Aplica	No Aplica	417.158.276	834.316.551	No Aplica	Nacional	254.500.000	509.000.000
2	Sistema de Señalización Digital	20	No Aplica	No Aplica	12.528.866	250.577.320	No Aplica	Nacional	36.450.000	729.000.000
PRECIO TOTAL					1.084.893.871			PRECIO TOTAL		1.238.000.000

Maria G. Duarte
Lic. Graciela Duarte G.
Técnico

M.O.P.C.

BIANCA MARECO
Sup UOC - DB y S
MOPC

LLAMADO MOPC N° 108/2024 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL Y CARTELES LED PARA PUESTOS DE PEAJE ID 447.692

ANEXO A - CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS

LOTE 2 SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL

FERRETOTOTAL DE FENDANDO RAFAEL BENEAS							RODRIGUEZ HERMANOS S.A.E.C.A				EMPRESA DE CONSTRUCCIONES EDIVI S.A				
Item	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	
1	Cartel de señalizacion para transito	4500	FERRETOTTAL	PARAGUAY	65.625	295.312.500	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	100.625	452.812.500	Nacional	Nacional	98.878	444.951.000	
2	Cartel de señalizacion para transito	4000	FERRETOTTAL	PARAGUAY	73.375	293.500.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	112.507	450.028.000	Nacional	Nacional	112.498	449.992.000	
3	Cartel de señalizacion para transito	60	FERRETOTTAL	PARAGUAY	1.287.500	77.250.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	1.974.167	118.450.020	Nacional	Nacional	1.753.900	105.234.000	
4	Cartel de señalizacion para transito	60	FERRETOTTAL	PARAGUAY	1.287.500	77.250.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	1.974.167	118.450.020	Nacional	Nacional	1.753.900	105.234.000	
5	Cartel de señalizacion para transito	30	FERRETOTTAL	PARAGUAY	1.287.500	38.625.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	1.974.167	59.225.010	Nacional	Nacional	1.753.900	52.617.000	
6	Cartel de señalizacion para transito	15	FERRETOTTAL	PARAGUAY	3.525.000	52.875.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	5.405.000	81.075.000	Nacional	Nacional	5.000.000	75.000.000	
7	Cartel de señalizacion para transito	15	FERRETOTTAL	PARAGUAY	2.625.000	39.375.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	4.025.000	60.375.000	Nacional	Nacional	3.750.000	56.250.000	
8	Cartel de señalizacion para transito	18	FERRETOTTAL	PARAGUAY	40.625.000	731.250.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	62.291.667	1.121.250.006	Nacional	Nacional	62.286.250	1.121.152.500	
9	Cartel de señalizacion para transito	10	FERRETOTTAL	PARAGUAY	23.500.000	235.000.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	36.033.332	360.333.320	Nacional	Nacional	35.630.200	356.302.000	
10	Caballote de señalizacion	150	FERRETOTTAL	PARAGUAY	550.000	82.500.000	RODRIGUEZ HNOS	PARAGUAY	773567	116035050	Nacional	Nacional	773.500	116.025.000	
PRECIO TOTAL						1.922.937.500	PRECIO TOTAL				2.938.033.926	PRECIO TOTAL			2.882.757.500

CONSTRUTEX S.A							CONSORCIO PEAPRO				
Ítem	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Marca	Presentacion	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	
1	Cartel de señalizacion para transito	4500	No Aplica	No Aplica	95.042	427.688.634	No Aplica	Nacional	112.000	504.000.000	
2	Cartel de señalizacion para transito	4000	No Aplica	No Aplica	183.000	732.000.000	No Aplica	Nacional	125.000	500.000.000	
3	Cartel de señalizacion para transito	60	No Aplica	No Aplica	1.765.958	105.957.480	No Aplica	Nacional	2.180.000	130.800.000	
4	Cartel de señalizacion para transito	60	No Aplica	No Aplica	1.765.958	105.957.480	No Aplica	Nacional	2.180.000	130.800.000	
5	Cartel de señalizacion para transito	30	No Aplica	No Aplica	1.765.958	52.978.740	No Aplica	Nacional	2.180.000	65.400.000	
6	Cartel de señalizacion para transito	15	No Aplica	No Aplica	4.833.528	72.502.920	No Aplica	Nacional	5.970.000	89.550.000	
7	Cartel de señalizacion para transito	15	No Aplica	No Aplica	2.527.244	37.908.660	No Aplica	Nacional	4.420.000	66.300.000	
8	Cartel de señalizacion para transito	18	No Aplica	No Aplica	53.359.755	960.475.590	No Aplica	Nacional	68.800.000	1.238.400.000	
9	Cartel de señalizacion para transito	10	No Aplica	No Aplica	35.430.937	354.309.370	No Aplica	Nacional	39.800.000	398.000.000	
10	Caballote de señalizacion	150	No Aplica	No Aplica	503.232	75.484.800	No Aplica	Nacional	845.000	126.750.000	
PRECIO TOTAL					2.925.263.674		PRECIO TOTAL			3.250.000.000	

mpio 6. Duarte G.
Lic. Graciela Duarte G.

BLANCA MARRCOS
Sub 00000019
MOPC